
この研修会の詳細（内容・カリキュラム等）につきましては、直接、(公社)滋賀労働基準協会 大津支部（℡:077-522-1786） 
へお問合せください。申込、取消、変更などにつきましては、本部とは異なりますのでご注意願います。 

公益社団法人滋賀労働基準協会 大津支部                          「労務部会研修会」案内・申込書 H2912 

 

 

大津支部からのお知らせ 
 

平成２９年１０月 

 

事 業 者 の 皆 様 へ   

 

                公益社団法人 滋賀労働基準協会大津支部長 

 

「労務部会研修会」開催のご案内 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、滋賀労働基準協会大津支部の事業推進にご協力をいただきお礼申し上げます。 

さて、今年度大津支部事業計画にもとづき「労務部会研修会」を大津労働基準監督署等の

協力を得て、下記のとおり開催いたします。 

内容は、「労働基準法改正の最新情報」及び「有期労働契約の更新時における無期労働契約

への転換ルール」についての研修会としています。いずれも今後の人事労務管理業務等の推

進にあたり参考にしていただけるものと考えます。 

つきましては、年末の業務ご多用の折とは存じますが、責任ある管理者をはじめ人事労務

などの業務に携わっておられる関係の方々のご参加について、ご配慮いただきますようご案

内いたします。 

なお、当日「平成 29年度年末年始無災害運動」用品の斡旋販売をいたしますので、ご利用

ください。（用品の斡旋は、別途 11月に案内します。） 

記 

 

１ 日 時  平成２９年１２月７日（木） １３時３０分から１６時３０分 

 

２ 会 場  滋賀労働基準協会 研修室 

大津市打出浜１３番１５号 笹川ビル４階 （TEL 077-522-1786） 

３ 内 容 

（１）〔講演①〕 

「労働基準法の改正に係る最新の動向について」 

大津労働基準監督署  

第一方面主任監督官 大橋 幸男 氏 

 （２）〔講演②〕 

「無期転換セミナー」 

特定社会保険労務士 

労働衛生コンサルタント 伊丹 匡哉 氏 

 

４ 定 員  ８０名（定員になり次第締切らせていただきます。） 

 

５ 参加費  無料                                                   



この研修会の詳細（内容・カリキュラム等）につきましては、直接、(公社)滋賀労働基準協会 大津支部（℡:077-522-1786） 
へお問合せください。申込、取消、変更などにつきましては、本部とは異なりますのでご注意願います。 

公益社団法人滋賀労働基準協会 大津支部                          「労務部会研修会」案内・申込書 H2912 

 

 

 

６ 申込み方法  研修会にご参加される方は、下記「参加票」を１１月２４日（金）まで

にＦＡＸまたは郵送でお送りください。 

           送付先：〒520-0806 大津市打出浜 13番 15号 笹川ビル４階 

                 公益社団法人 滋賀労働基準協会 大津支部 

（TEL 077-522-1786、FAX 077-522-1453） 

 

７ その他 

会場には駐車場がありません。公共交通機関をご利用のうえお越しください。 

    （ＪＲ膳所駅より徒歩 15分、または京阪電鉄石場駅より徒歩 5分） 

     ＊お車でお越しの場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 申込ＦＡＸ番号：０７７－５２２－１４５３  

「労務部会研修会」参加票 

参加者所属・役職名 

（必ずご記入ください。） 
氏       名 

 

 

 

 

 

 

●本研修会を知られた方法は⇒□に☑を □大津支部からの案内  □当協会のホームページ 

 

上記のとおり申し込みます。 

平成２９年   月   日 

事業場名 

 

 

所 在 地   〒 

 

 

担当者（所属・氏名）    

 

                       Ｔel：                      Fax：    

 

公益社団法人 滋賀労働基準協会大津支部長  殿 

（お知らせいただいた個人情報はセミナーの目的以外に使用することはありません。） 


